
Společenství Petržílkova 2486-2491 
Petržílkova 2490, 158 00 Praha 5 

IČ: 26759331; DIČ: CZ-26759331 

 

 

 

Zápis ze schůze výboru  26.11.2012  

konané formou elektronické konference ve dnech 26.11.2012 až 30.11.2012  

 

PROGRAM: 

1. Účast a schválení zápisu z minulé schůze  

účastní se všichni členové výboru, zároveň uvedou případné připomínky k zápisu z minulé 

schůze 

bez připomínek 

 

2. Kontrola úkolů  

Úkoly: 

1. Průběžně upomínat dlužníky – trvale; pí. Nátrová podala informaci - bylo rozesláno 6 

upomínek, platební morálka je dobrá  

2. Kontrola před uplynutím záruky – splněno (po provedení kontroly byly zjištěny 

drobné závady, které byly reklamovány; viz příloha) 

3. Výzva vlastníkům ke kontrole lodžií – splněno (vlastníci, kteří reklamovali vady na 

lodžiích, budou kontaktováni zhotovitelem a vady budou odstraněny) 

4. Výměna rozbitého zasklení 2491 – splněno 

5. Potvrzení o splácení úvěru – trvá pí. Martinková a ing. Hrdý (potvrzení zajistit do 

konce listopadu, předat ČMZRB hned začátkem prosince) 

 

3. Nové úkoly 

1. Vyřízení reklamace před uplynutím záruky (do konce roku) - (dr. Kotačková) 

2. Výměna vodoměrů – ing. Hrdý (příprava a provedení zjednodušeného výb. řízení) 

3. Odečty – objednat (ing. Hrdý současně s výměnou vodoměrů), informovat vlastníky – 

nástěnky a web (všichni zástupci, Mgr. Mucha) 

4. Kontrola účetnictví (Ing. Šlechta, dr. Kotačková) 

5. Potvrzení k zálohovým daním, daňová přiznání, výkazy pro zdravotní pojišťovny – 

pí. Hejrová 

6. Informování vlastníků se spotřebou tepla nad 140 % o připravované změně příslušné 

vyhlášky (má být zrušen max. přípustný limit 140 %, takže spotřebitel bude nadále 

hradit své náklady v plné výši) – ověření stavu oken -  všichni zástupci 

 



Společenství Petržílkova 2486-2491 
Petržílkova 2490, 158 00 Praha 5 

IČ: 26759331; DIČ: CZ-26759331 

 

 

 

4. Správa 

Připravuje se novelizace vyhlášky č. 372/2001 Sb., kterou se stanoví pravidla pro 

rozúčtování nákladů na tepelnou energii na vytápění a nákladů na poskytování teplé 

užitkové vody mezi konečné spotřebitele. 

Novela vyhlášky souvisí s předpokládaným přijetím zákona, kterým se upravují některé 

otázky související s poskytováním plnění spojených s užíváním bytů a nebytových 

prostorů v domě s byty; účinnost tohoto zákona se navrhuje k 1. lednu 2013.  

Navrhovaná právní úprava obsahuje nové vymezení podílu základní a spotřební složky a 

stanovení postupu při rozdílech v nákladech na vytápění připadající na 1m
2 

započitatelné 

podlahové plochy (návrh podíl 30 % až 50 % základní složka, zbytek spotřební složka; 

spotřební složka minimálně 80 % z průměru, maximální limit se ruší; podle návrhu by 

se však nepoužívaly koeficienty polohy, což není zrovna rozumný nápad, ale ještě to 

není schváleno, takže uvidíme, jak bude vypadat definitivní znění – příslušné paragrafy 

viz příloha).  

 

 Týdenní prohlídky objektu – zástupci podají informaci.  

 Požadované opravy a údržba v jednotlivých vchodech: 

- bez požadavků  

 

 Hotovostní výdaje k proplacení: (zde si zástupci vchodů uvedou, co potřebují 

proplatit) 

- 2486: fólie na okno do kočárkárny 

 

5. Finanční info (viz příloha) 

Pohledávky: stav pohledávek za vlastníky k 30.11.2012: 16 497,00 Kč 

 

 Přehled nákladů hrazených od 1.9.2012 do 30.11.2012 (viz příloha) 

 

6.  Různé 

-  

 

Termín příští schůze: bude stanoven (leden 2013) 



Společenství Petržílkova 2486-2491 
Petržílkova 2490, 158 00 Praha 5 

IČ: 26759331; DIČ: CZ-26759331 

 

 

 

Příloha č. 1 – Finanční info 

 

Zůstatek na bank. účtech k 30.11.2012: 2 304 023,00 Kč 

 

Stav dlužných záloh k 30.11.2012: 16 497,00 Kč 

 

Platby z účtu SVJ v září až listopadu 2012 

 

Datum splatnosti Obrat Informace k platbě 

1.9.2012 300 000,00 převod na účet správy 

2.9.2012 -278 refundace - materiál malování 2489;90;91 

3.9.2012 -5 515,00 daň DPP 

3.9.2012 -4 250,00 správa 2 

3.9.2012 -4 250,00 správa 7 

3.9.2012 -4 250,00 správa 9 

10.9.2012 -900 PRE 

10.9.2012 -3 435,00 PRE 

10.9.2012 -2 759,00 PRE 

10.9.2012 -4 355,00 PRE 

10.9.2012 -1 639,00 PRE 

10.9.2012 -5 710,00 PRE 

13.9.2012 -120 telefon SVJ 

14.9.2012 -3 096,00 provozní prohlídky výtahy 3. Q 

14.9.2012 -4 250,00 malování 2487/II 

15.9.2012 -4 250,00 DPP - úklid 2486-88 

15.9.2012 -2 125,00 údržba p. Šalda září 

15.9.2012 -4 250,00 DPP - úklid 2489-91 

24.9.2012 -81 707,29 Dalkia – srpen 

24.9.2012 -540 refundace materiál malování 2486;87;88 

Datum splatnosti Obrat Informace k platbě 

1.10.2012 300 000,00 převod na účet správy 

1.10.2012 -100 pojistné - dohody o provedení práce 

2.10.2012 -4 250,00 správa 2 

2.10.2012 -1 700,00 správa 7 

2.10.2012 -4 250,00 správa 9 

8.10.2012 -6 000,00 zálohová daň DPP 

9.10.2012 -8 500,00 zahradník - seč + keře 2491 

9.10.2012 -126 refundace poštovné 

9.10.2012 -84 refundace - úklid. prostředky 

9.10.2012 -4 223,00 okno společné prostory 2491 

15.10.2012 -2 125,00 údržba p. Šalda 

15.10.2012 -10 000,00 DPP - úklid 2486-91 



Společenství Petržílkova 2486-2491 
Petržílkova 2490, 158 00 Praha 5 

IČ: 26759331; DIČ: CZ-26759331 

 

 

 

15.10.2012 -4 250,00 malování 2488/I 

15.10.2012 -7 200,00 DekProjekt - kontrola objektu před koncem záruční doby 

15.10.2012 -23 568,84 Výtahy Kone - paušál QIV 

15.10.2012 -3 329,00 refundace materiál - oprava sádrokartonů 

15.10.2012 -120 Vodafone - telefon SVJ 

22.10.2012 -4 250,00 sádrokartony - 2487 – I  

22.10.2012 -4 250,00 sádrokartony - 2486  

22.10.2012 -77 340,71 Dalkia – září 

30.10.2012 -350 refundace - zámek 2488 

30.10.2012 -850 správa 1 - jarní prohlídka střechy 

30.10.2012 -1 700,00 seč trávy 

30.10.2012 -700 údržba p. Šalda - 2486,2487 

Datum splatnosti Obrat Informace k platbě 

1.11.2012 300 000,00 převod na účet správy 

1.11.2012 -16 635,00 pojištění domu - čtvrtletní 

2.11.2012 -4 250,00 správa 2 

2.11.2012 -4 250,00 správa 1 

2.11.2012 -4 250,00 správa 4 

2.11.2012 -4 250,00 správa 6 

2.11.2012 -4 250,00 správa 9 

2.11.2012 -4 250,00 správa 10 

7.11.2012 -12 000,00 správa 8 pololetní 

7.11.2012 -26 000,00 správa 5 pololetní 

14.11.2012 -120 telefon SVJ 

15.11.2012 -2 125,00 údržba p. Šalda 

15.11.2012 -10 000,00 úklid 2486-91 listopad 

15.11.2012 -4 250,00 malování 2488/II 

15.11.2012 -10 000,00 úklid 2486-91 prosinec 

20.11.2012 -4 250,00 sádrokartony - 2487 - II  

20.11.2012 -119 PRE 

20.11.2012 -96 PRE 

20.11.2012 -2 910,00 PRE 

20.11.2012 -4 510,00 PRE 

20.11.2012 -5 160,00 PRE 

20.11.2012 -4 340,00 PRE 

20.11.2012 -3 970,00 PRE 

20.11.2012 -3 740,00 PRE 

21.11.2012 -5 430,00 zahradník 

21.11.2012 -135 561,70 Dalkia – říjen 

26.11.2012 -7 080,00 zimní úklid – listopad 

30.11.2012 -790 údržba p. Šalda - 2488,2491 

30.11.2012 -103 590,00 PVK 

30.11.2012 -62 480,00 PVK 

 



Společenství Petržílkova 2486-2491 
Petržílkova 2490, 158 00 Praha 5 

IČ: 26759331; DIČ: CZ-26759331 

 

 

 

Příloha č. 2 – Platné znění vyhl. 372/2001 Sb. s vyznačením navrhovaných změn 

 

§ 2 

l) přepočtený podíl spotřeby konečného spotřebitele – v procentech vyjádřený podíl 

konečného spotřebitele na spotřebě příslušné nákladové složky, 

 

§ 4 

Rozúčtování nákladů na tepelnou energii na vytápění v zúčtovací jednotce  

 

(1) Náklady na tepelnou energii na vytápění v zúčtovací jednotce za zúčtovací období 

rozdělí vlastník na složku základní a spotřební. Základní složka činí 40 30 % až 50 % a 

zbytek nákladů tvoří spotřební složku.  

 

 (3) Spotřební složku rozdělí vlastník mezi konečné spotřebitele úměrně výši náměrů 

měřičů tepelné energie nebo indikátorů vytápění s použitím korekcí a výpočtových metod, 

které zohledňují i rozdílnou náročnost vytápěných místností na dodávku tepelné energie 

danou jejich polohou hodnotám přepočteného podílu spotřeby konečného spotřebitele 

vytápěných místností. 

 

(4) Rozdíly v nákladech na vytápění připadající na 1 m
2
 započitatelné podlahové 

plochy nesmí překročit u konečných spotřebitelů s měřením či indikací v zúčtovací jednotce 

hodnotu 40 % oproti průměru zúčtovací jednotky v daném zúčtovacím období musí u 

konečných spotřebitelů s měřením či indikací v zúčtovací jednotce odpovídat průměru 

zúčtovací jednotky v daném zúčtovacím období včetně započtení přípustné tolerance, 

tedy odchylky od průměrné hodnoty za celou zúčtovací jednotku. Přípustná tolerance 

odchylky od průměrné hodnoty je stanovena na –20 % jako spodní hranice, horní 

hranice není stanovena. Pokud dojde k překročení přípustných rozdílů, provede vlastník 

úpravu výpočtové metody uvedené v odstavci 3 stanovené hodnoty odchylky, upraví se 

hodnota nákladů na vytápění na 1 m
2
 započitatelné plochy na 80 % průměrné hodnoty 

za zúčtovací jednotku. Pro horní hranici není limit stanoven a konečný spotřebitel hradí 

plnou výši nákladů na vytápění. 
 

 

aspi://module='ASPI'&link='372/2001%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.12.9999'


Společenství Petržílkova 2486-2491 
Petržílkova 2490, 158 00 Praha 5 

IČ: 26759331; DIČ: CZ-26759331 

 

 

 

 



Společenství Petržílkova 2486-2491 
Petržílkova 2490, 158 00 Praha 5 

IČ: 26759331; DIČ: CZ-26759331 

 

 

 

 


